Bedienungsanleitung
Mobiles EV Ladegerät  Summit WS018
Mobiles Ladegerät für Elektrofahrzeuge mit TYP2 Ladestecker.
Für den Betrieb an Schutzkontaktsteckdosen nach CEE 7/7.
Ladestromeinstellung dreistufig: 8A / 10A / 16A
Dauerbelastbarkeit der Steckdose beachten!
2
Inhalt:

6
Technische Daten
Typenbezeichnung Summit WS018
Maße und Gewichte
Gehäusematerial ABS & PC
Abmessungen Ladegerät  196mm x 72mm x 51mm
Länge Ladekabel  4,70m
Gesamtgewicht incl. Kabel & Stecker  1,650kg
Anzeigen und Bedienelemente
Status-LEDs 3
Taster 1
Einsatzbedingungen
Verwendung  Im Innen- und Außenbereich
Schutzklasse IP66
Umgebungstemperatur beim Laden  -25°C bis +55°C
Rel. Luftfeuchtigkeit beim Laden 5% bis 95%
Max. Höhe über Null beim Laden <2000m
Kühlung Lüfterlos
Elektrische Daten
Ladegerät entspricht der Norm EN62752
Netzstecker Schutzkontakt nach CEE 7/7
Netzspannung / -frequenz 230V~ / 50Hz
Eingangsstrom max. 16A
Eingangsleistung max. 3,6kW
Ladestecker  Typ 2
Ausgangsspannung 230V~
Ausgangsstrom max.  16A
Energieverbrauch in Bereitschaft max. 3W
Schutzfunktionen
Überspannung vorhanden
Unterspannung vorhanden
Überlastung vorhanden
Übertemperatur vorhanden
Kurzschluss vorhanden
Fehlerstrom AC / DC <30mA / <6mA
Fehlerhafte Erdung vorhanden
Überspannungsschutz bei Gewittern vorhanden
Mittlere Lebensdauer bis Ausfall (MTBF)  100.000h
7
Fehlermeldungen
Ein eventueller aufgetretener Fehler wird durch einen Blinkcode aller drei
grünen LEDs angezeigt. Die Anzahl der Blinkimpulse, gefolgt von einer
längeren Pause, entspricht dem
Fehlercode aus nachfolgender Tabelle.
Fehlercode Bedeutung Anzahl der Impulse
1 Kommunikationsfehler 1
2 Unterspannung am Netzanschluss 2
3 Überspannung am Netzanschluss 3
4 Keine Erdung am Netzanschuss 4
5 Strom zu hoch 5
6 Kurzschluss 6
7 Zu hoher Fehlerstrom 7
8 Zu hohe Temperatur 8
 Hinweis: Treten mehrere Fehler gleichzeitig auf, so wird nur einer angezeigt.
Inverkehrbringer:
Erwin Weiß GmbH
Glashüttenweg 42
D-93437 Furth im Wald
WEEE:38719009